



STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUČ

ODBOR STAVEBNÍ

Hynaisova 34/10, 779 00 Olomouc

VYPRAVENO DNE:

20 .06. 2022

Č. j. SMOL/170942/2022/OS/US/Hla

Spisová značka: S-SMOL/161063/2022/02/OS

Uvádějte vždy v korespondenci

V Olomouci dne 15.06.2022

Vyřizuje: Ing. Miloš Hlaváček

Telefon: 588488200

Poskytnutí informace

Dne 15.06.2022 byla doručena Vaše žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. V žádosti požadujete informaci ohledně kontejnerů na tříděný odpad včetně chodníku na Vašem pozemku, zda je billboard na sousedním pozemku povolen, popř. zda-li je proveden v souladu s povolením a jakým způsobem se lze domáhat vlastnického práva k pozemkům.

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm.d) zákona č. 06/1999 Sb. vám požadované informace poskytneme, a to:

1. Místo pro přecházení, chodník i místem pro kontejnery pro tříděný odpad byly povoleny v roce 2017 v rámci stavebního povolení „Rodinné domy Nedvězí – komunikace a zpevněné plochy“, které vydal Magistrát města Olomouce, odbor stavební, oddělení státní správy na úseku pozemních komunikací. Stavebníkem a současně žadatelem i tehdejšími vlastníky dotčených pozemků byla **Zolova real, s.r.o.** Stavba byla provedena podle schválené dokumentace, protože v roce 2018 proběhla kolaudace a žadatel, který byl v té době i vlastníkem pozemků, byl vydán kolaudační souhlas.
2. Reklamní zařízení stojí na daném místě legálně. V archívu stavebního odboru se nachází spis, v němž je zdokumentováno, že billboard byl na pozemku povolen již **20.10.2004** a dne 30.6.2014 byl povolen jako stavba trvalá. Jeho posun je věcí jednání s vlastníkem billboardu, popř. také může být závislý na době trvání nájmu s vlastníkem pozemku, na kterém stojí. To však není věcí stavebního úřadu.
3. Informaci, jakým způsobem se lze domáhat vlastnického práva k pozemku, který byl v rámci stavby „Rodinné domy Nedvězí“ původně navržen jako součást veřejného prostranství, stavební úřad na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, není oprávněn poskytnout, vzhledem k tomu, že posouzení soukromoprávních vztahů nespadá s odkazem na § 1 zákona do kompetence stavebních úřadů.

JUDr. Eva Hýravá
vedoucí odboru stavebního
v zastoupení Ing. Miloš Hlaváček